江苏省建设工程造价管理总站

苏建价函（2006）34号

关于2006年全省工程造价管理
专项课题研究有关事项的通知

各市工程造价管理处（站）：
根据《2006年全省工程造价管理工作计划》[苏建价站（2006）1 号]，为了促进各级造价管理机构进一步调查研究，改革创新，探索新形势下做好造价管理工作的思路和方法，加快推动工程造价管理的改革与发展，现将2006年全省工程造价管理专项课题研究工作的有关事项通知如下：
一、课题内容
各市可以根据本市的工作情况，从以下课题中任选2个主题：
1、目前政府投资项目造价确定与控制中存在的主要问题，应该采取哪些措施？
2、施工合同中主要通过专用条款确定工程价款，如何调整专用条款，给出有关工程价款确定与变更的示范条款，指导承发包双方签订更完善的施工合同。
3、如何评价工程造价咨询质量，如何建立快速有效的质量评定体系？
4、如何建立工程造价咨询企业信用评价体系？
5、现行2004计价表的费用组成是否合理，企业实际发生和收取情况如何，应如何调整？
6、当前招投标工程中，施工单位主要在哪些费用上进行让利，让利的比例为多少？结算价调整情况如何？
各市也可以根据本单位工作情况自行研究确定2006年度的课题研究内容。
二、有关要求
1、各市造价处（站）要高度重视，把课题研究作为下半年度的一项重要工作抓紧抓好。
2、课题研究重在质量，旨在求实、创新，各市应在深入调查、收集第一手资料的基础上，组织专题会议认真研究，写出有指导性作用的研究报告。
3、课题由各市造价处（站）独立完成，也可组织市、县造价处同志和咨询单位共同完成，明确每个课题的主要完成人。
4、各市请于10月20日前上报课题研究报告成果，省站将对各市课题进行汇总和评比，对成绩显著的单位和个人进行表彰。

二〇〇六年六月六日
关于2006年全省工程造价管理专项课题研究

有关事项的通知的补充通知
经研究，决定将《关于2006年全省工程造价管理专项课题研究有关事项的通知》中的第一个推荐课题：“目前政府投资项目造价确定与控制中存在的主要问题，应该采取哪些措施？”作为必选课题。

特此通知。

江苏省建设工程造价管理总站
二OO六年六月十四日